

משולחנו של מנהל אגף הייעור

רחבת ידיים שהיא נכס של ממש לתושבי קריית שמונה והאזור: מרחב פתוח איכותי עם בתי גידול לחים ומים זורמים בצמידות לעיר; עוד בתחום קליטת הקהל, בלה נודלמן מרחיבה על תחום הנגישות ביער ועל ההיבטים החברתיים, התכנוניים והפיזיים שלו. כל אלה מזכירים לנו יסוד חשוב מאין כמוהו: היערות פתוחים לכול, ללא תשלום וללא הגבלת זמן. זהו נכס ציבורי שלא יסולא בפז.

וכמו תמיד, הגיליון כולל היבטים שונים בניהול היער, על ההיערכות המתמדת ועל ההתקדמות הטכנולוגית שעלינו לעשות כל הזמן. עידית טיקוצקי וחבריה בחנו ביער מורדות נצרת שיטות שונות של עיבוד תמונה מחישה מרחוק להערכת מצבו של היער וחומרת השרפה בו; מאמרו של צביקה מנדל חושף אותנו לאיום המתגבר של היקרונות ולמהלכים המקודמים לטיפול בהן. אביב אייזנבנד סוקר את פעילות קק"ל בתחום האקלים וההשבחה; באותו נושא, ניצן שגב מצביעה על פוטנציאל הפולשנות של הינבוט הלבן וקוראת להפסיק את השימוש בינבוטים בנטיעות. נעה עיני שריקי מציעה לראות בשטחי הבוסתנים והמטעים ביערות שימוש רב תכליתי חברתי, סביבתי וכלכלי, מאחר שהם יכולים לתפקד כאזורי חיץ מאש וכפיתרון מבוסס טבע' לוויסות זרימות באירועי גשם חזקים ולמניעת סחף קרקע וכן לספק שירותי פנאי ונופש באותה העת. עוד בגיליון מאמר מעניין של מרדכי היימן על מכלאות הכבשים של הבדואים בשטחי היער והניסיון ללמוד מהן על מכלאות קדומות בנגב ובסיני.

קריאה נעימה,



גלעד אוסטרובסקי

היערן הראשי ומנהל אגף הייעור

בשעת כתיבת שורות אלה, ראשית נובמבר 2022, אנחנו עומדים בסימן ימים סוערים של מערכת בחירות בזירה הלאומית ואיתותים מתגברים על השלכותיו של שינוי האקלים ברמה העולמית. אומות העולם מתכנסות בימים אלה בשארם א-שייח' לוועידת האקלים של האו"ם, וסוד גלוי הוא שרבות מן ההתחייבויות שהוחלט עליהן בעבר לא יושמו. בלב רבים גוברת התחושה שהמערכת הפוליטית לא מצליחה ליצור חזון חדש שיתמודד כראוי עם האתגר העצום שמציב לפנינו משבר האקלים. גם אנחנו, נציגי היער, נהיה בשארם, נביא איתנו השראה יערנית, וננסה להשפיע על סדר היום העולמי והמקומי, ולו במעט.

נביא באמתחתנו רשימה ארוכה של סוגי תועלת שהיער צופן בחובו, ובייחוד נוכח שינוי האקלים, מה שמכונה כפי כול "שירותי המערכת האקולוגית". ואכן, הגיליון הנוכחי מביא מעט מן המגוון הזה בפניכם. שילוב של שירותי ויסות ושירותי תרבות, שכל אחד מהם הוא עולם ומלואו. בשנים האחרונות אנו מגדילים את מערך הסקרים תוך הרחבת המבט על היער ואוצרותיו, ובכל פעם נגלים לנו אוצרות חדשים שאנחנו שמחים להכירם ולתת להם תשומת לב ניהולית.

עמרי שליו פותח צוהר לעולם המערות על חשיבותן הגאולוגית ועל תפקידן בשימור אוכלוסיית העטלפים. שמעונה סבג-דרעי כותבת על קהילת מנטרי הפרפרים באגמון החולה ובתוך כך על חשיבותם של הפרפרים כביו-אינדיקטורים; יהל פורת משתף אותנו בפעילות קהילתית בוואדי ערה בהשתתפות יהודים וערבים במטרה משותפת לשמור על היער תוך קבלת כלים להתפתחות אישית וקבוצתית; עפרי חותה-ציטלין מספרת על חורשה עירונית